
Vyjádření 
k rigorózní práci Mgr. Martina Wagnera  Kontrola podzákonných předpisů ve správním 
soudnictví  
 
    Uchazeč předložil práci, ve které se ve světle a částečně i při srovnání vybraných 
zahraničních úprav zabývá otázkou přezkumu podzákonných právních přepisů ve správním 
soudnictví.  Podrobně se věnuje především úpravě ve Slovenské republice, Rakousku a ve 
Spolkové republice Německo, aby posléze podrobil kritické analýze neúspěšný pokus o 
naplnění čl. 87 odst. 3 písm. b) Ústavy (a ohlasy na něj), podle kterého může zákon stanovit, 
že Nejvyšší správní soud rozhoduje namísto Ústavního soudu o zrušeních právních předpisů 
nebo jejich jednotlivých ustanovení, jsou-li v rozporu se zákonem.   
 
   Práce je zpracována čtivě a poměrně pečlivě, jen obtížně se dalo vyhnout jisté popisnosti. 
Vlastní úvahy a závěry lze nalézt zvláště v kapitole 6. a 7. Bylo by žádoucí neuvádět zkratky 
rozptýleně v textu, ale je shromáždit na začátek. V poznámkách pod čarou občas dochází ke 
zbytečnému k opakování. Jisté připomínky lze patrně vznést i ke struktuře.  Exkurz k do jisté 
míry blízké problematice opatření obecné povahy svou logiku v rámci daného tématu má, 
hůře se již přijímají - byť spíše stručně pojaté -  partie  o roli správního soudnictví ve věci 
voleb a především pak při rozhodování o kompetenčních konfliktech. Ocenit lze znalost i 
bohaté využívání literatury, a to i zahraniční.  
 
   Předložená práce podle mého názoru splňuje požadavky na rigorózní práce kladené, a proto 
ji doporučuji k obhajobě.  
 
 
V Brně dne 20. listopadu 2017 
 

Prof. JUDr. V. Sládeček, DrSc. 
  


